МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ПРИКАЗ

30 марта 2018 г.

№ 102

г.ГЕОРГИЕВСК

О назначении ответственных за защиту информации и обеспечение защиты персональных данных при их обработке в информационной системе персональных данных обмена информацией с ИСПДн ФРДО

В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации № 1119 от 1 ноября 2012 года «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и приказа ФСТЭК России от 18 февраля 2013 г. № 21 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,

приказываю:

- 1. Назначить ответственным за защиту информации и обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в ИСПДн ФРДО или администратором безопасности ИСПДн ФРДО, Мартынко Юлию Петровну, заместителя директора по информационным технологиям школы.
- 2. Назначить ответственным за функционирование ИСПДн ФРДО или *администратором ИСПДн ФРДО*. Мартынко Сергея, техника школы.
- 3. Утвердить Правила доступа сотрудников МБОУ СОШ № 6 и иных лиц в рабочее и нерабочее время, а также в нештатных ситуациях в помещение с элементами информационной системы персональных данных обмена информацией с ИСПДн ФРДО, в котором ведётся обработка защищаемой информации.(приложение к Приказу)

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.В. Троицкая

С настоящим Приказом ознакомлены:

Заместитель директора по информационным технологиям Техник школы Ю.П. Мартынко

С. Мартынко

подпись